— 1 —

中国水利电力质量管理协会文件

水利电力质〔2025〕7 号

关于开展 2025 年水利电力企业数字化质量
创新成果交流活动的通知

各会员单位及相关单位：

为全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，

贯彻落实新发展理念，聚焦高质量发展，中国水利电力质量管理

协会（以下简称水利电力质协）拟将组织开展水利电力企业数字

化质量创新成果交流活动。现将工作安排通知如下：

一、活动目的

通过搭建水利电力企业数字化质量创新成果交流活动平台，

聚焦分享数字化质量创新前沿动态，交流数字化质量创新的实践

与探索，推动质量基础设施、产业链、质量管理等领域与数字化

的融合，制定行动计划，推进数字化质量创新试点，深入广泛开

展“质量创新赋能”、供需对接、数字化赋能培训、数字化诊断

等活动，引导企业数字化转型。

二、成果和申报要求

（一）成果要求

1、成果内容重点围绕数字化工作体系建设、数字化战略、

流程管理、技术创新、数据管理、资源配置、数字化运营、数字

化生产及数字化服务等议题。

2、在数字化质量创新方面有高创新性、强渗透性和广覆盖

性的特点。

3、成果报告可分为五个部分，一、单位简介；二、成果背

景；三、实施路径；四、成效；五、工作展望等。

4、字数控制在 5000 字以内。

5、企业对成果的真实性负责，成果主要完成人不超过 15

名。

（二）申报材料

1、《水利电力企业数字化质量创新成果申报表》提交 Word

版和加盖公章的 PDF 版（附件 1）；

2、《推荐数字化质量创新成果汇总表》提交 Word 版和加盖

公章的 PDF 版（附件 2）；

— 3 —

3、《数字化质量创新成果报告》提交 Word 版。

4.成果交流发布报告，提交 PPT 版。

（三）申报方式

1.请各报送单位于 2025 年 3 月 21 日前发送至邮箱

liyachun@ceaq.org.cn。

2.报送文件相关模板可通过中国水利电力质量管理协会网

站 www.ceaq.org.cn，通知公告栏目下载。

三、成果交流工作相关安排

（一）成果遴选

水利电力质协拟定于 3 月底组织有关专家，按照通过前瞻性、

创新性、实用性、推广性等指标对推荐成果进行评审遴选。

（二）交流发表

2025 年征集的数字化质量创新成果拟定于 4 月份召开数字

化质量创新成果交流发布会。具体安排另行通知。

（三）入编合集

举办交流发布活动，优秀成果编入《水利电力企业数字化质

量创新优秀成果集(2025)》，择优推荐至有关媒体进一步推广。

四、联系方式

张 慧 18611921018

李亚春 13911369156

附件：1.水利电力企业数字化质量创新成果申报表

2.推荐数字化质量创新成果汇总表

中国水利电力质量管理协会

2025 年 1 月 20 日

— 5 —

附件 1

水利电力企业数字化质量创新成果

申报表

数字化质量创新成果名称：

报送企业：

推荐单位：

报送时间： 年 月 日

成果名称

申报企业

全 称

申报企业

通讯地址

联系人 移动电话

电子邮件

成果主要
创 造 人 姓名 职务

职称

技能等级

成果参与
创 造 人 姓名 职务

职称

技能等级

成果简介

（500 字以内）

成果曾获奖励及

在公开媒体发表

等情况

申报企业意见

申报企业盖印

— 7 —

附件 2

推荐数字化质量创新成果汇总表

推荐单位：

推荐单位联系人 电话

序号 报送单位 成果名称 联系人 电话

中国水利电力质量管理协会 2025 年 1 月 20 日印发